
SROI analýza - Dopady Sdružení Neratov na dimenze sociální nerovnováhy

Fáze 1 Fáze 2 Fáze 3

Stakeholdeři
Zamýšlené a 

nezamýšlené změny
Výstupy

Náklady 

mrtvé váhy      

%

Nahrazení      %

Přínos 

třetích stran      

%

Pokles        

%
Dopad

Popis Indicator Zdroj Množství Trvání Začátek 
dopadu

Finanční Proxy Hodnota v 
penězích

Zdroj 3,5%

Jak by jednotliví 

steakholdeři popsali 

změny?

Jakým způsobem dopady 
lze změřit?

Odkud lze získat 
tyto informace?

Jak velká 
bylazměna?

Jak dlouho 
po skončení 
aktivity travjí 
její dopady?

Začnou se 
dopady 
projeovavat v 
době aktivit 
(1) nebo až 
po skončení 
aktivit (2)?

Jaké finanční proxi 
zvolit k měření 
dopadů?

Jaká je hodnota 
změny?

Odkud lze 
získat tyto 
informace?

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Dimenze působení

1

Klienti z chráněného 
bydlení

nárůst spokojenosti se svým 
životem

platby za poskytované 
služby

1500000
poskytování vhodného 

ubytování a adekvátní 

péče klientům

zajištěno bydlení, péče a 

ostatní potřeby
inkluze/exkluze

počet klientů chráněného 
bydlení

informace 
sdružení

25 0 1
obvyklá cena za 
poskytování služeb 
chráněného bydlení

96 000,00
vlastní průzkum 
- DCHB 
Rousínov

25% 0% 0% 75% 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2

inkluze do společnosti

pomoc při řešení 

problémů, zajišťování 

volnočasových aktivit

pocit, že někam patřím, 

získání nových přátel, 

zapojení se do různých 

aktivit v obci i farnosti

inkluze/exkluze

počet klientů, kteří se zapojili 
alespoň do jedné 
společenské aktivity v 
Neratově, nebo se v rámcio 
svého volného času podílejí 
na pořádání akcí farnosti

dotazník mezi 
klienty

22 3 1
Cena tanečních - 150 
lekcí

15 000,00

http://www.jabl
onneno.cz/kurz-
tance-a-
spolecenske-
vychovy/d-
79550

25% 0% 0% 75% 247 500,00 247 500,00 247 500,00 61 875,00 15 468,75 0,00 0,00

3

zlepšení podmínek 
nerovnosti

provoz osmi chráněných 

dílen

vyřešení osobních 

problémů, získání 

zkušeností a schopností a 

možnost se dál uplatnit i 

jinde

rovnost/nerovnost

Počet osob, které 
reportovaly, že jsou dále 
schopny se o sebe postarat 
(případně i o svou rodinu) po 
finanční i sociální stránce

dotazník mezi 
klienty

18 4 1

roční průměrná mzda 
- osoby se středním 
vzděláním bez 
maurity - čistá

168 339,60
http://www.mpsv.cz
/ISPVcharavypis.ph
p

50% 0% 0% 0% 1 515 056,40 1 515 056,40 1 515 056,40 1 515 056,40 1 515 056,40 1 515 056,40 0,00

4

Žáci základní školy 
speciální a jejich rodiče

zajištění základního vzdělání 
i péče pro děti

náklady na dojíždění, 
pomůcky a platby za 
další aktivity spojené s 
výukou (výlety apod.)

108000
úleva pro rodiče, mají 

méně starostí, více času na 

sebe, mají se na koho 

obrátit, mohou si najít lepší 

práci

rovnost/nerovnost

počet rodičů, kteří hodnotili 
situaci jako lepší, nebo 
výrazně lepší

informace 
sdružení - 
evaluace roku

7 1 1
Průměrný plat za 0,3 
úvazku osobního 
pečovatele

48 510,00

http://www.plat
y.cz/platy/zdrav
otnictvi-a-
socialni-
pece/pecovatel-

10% 30% 0% 50% 213 929,10 213 929,10 213 929,10 0,00 0,00 0,00 0,00

Koho aktivity ovilvní a 
kdo ovlivní je?

Jaké jsou předpokládané 
změny?

Co investují? Jaká je hodnota jejich 
vstupu?

Přehled aktivit

Vstupy Dopady

Jaká aktivita byla 
nahrazena?

Jaká část změn 
by se odehrála i 
bez aktivit 
Sdružení?

Fáze 4

Budou 
výstupy klesat 
v 
následujících 
letech?

Kdo dalčí 
připslě k 
dosažení 
změny?

Výpočet sociální návratnosti

Diskontní sazba (dle doporučení pro sociální podniky ve 
Velké Británii)

Klienti 
chráněné
ho bydlení

práci
pece/pecovatel-
osobni-asistent

5

zvýšení samostatnosti 
postižených dětí Děti jsou samostanější, 

lépe se s nimi komunikuje, 

přestávají být agresivní, ve 

škole jsou šťastné a 

spokojené.

inkluze/exkluze

snížení počtu dní absence 
dítěte ve škole oproti 
předchozímu školnímu roku 
v jiné škole

informace 
sdružení od 
předchozích škol 

276 1 1

ušlé příjmy, kdy 
rodiče nemohou jít do 
práce, aby se starali 
o děti

800,00

průměrná 
denní mzda při 
výdělku 16000 
Kč (čistá mzda)

20% 20% 10% 15% 127 180,80 127 180,80 127 180,80 0,00 0,00 0,00 0,00

6

Zaměstnanci 
chráněných dílen s 
postižením a jinak 
znevýhodnění 
zaměstnanci sdružení 
Neratov

prostřednictvím práce získají 
prostor pro seberealizaci a 
osobní rozvoj

čas, náklady na 
dojíždění

652800

zaměstnávání 60 osob s 

postižením

nárůst spokojenosti se 

svým životem v důsledku 

smysluplného využití času 

a činnosti

soudržnost

počet osob, které reportovali 
nárůst spokojenosti se svým 
životem v dsůldedku 
zaměstnání

dotazník 50 2 1
roční příjmy ze 
zaměstnání

134 400,00
informace 
sdružení

15% 0% 0% 10% 5 712 000,00 5 712 000,00 5 712 000,00 5 140 800,00 0,00 0,00 0,00

7

Zlepší se jejich finanční 
situace - rovnost, inkluze

provoz obchodu v 

Neratově
zlepšení finanční situace rovnost/nerovnost

zvýšení disponibilního příjmu 
zaměstnanců

informace 
sdružení

80 1 1
průměrné navýšení 
příjmů díky 
zaměstnání

55 080,00

čistý příjem - 
příspěvek v 
nezaměstnano
sti-hmotná 
nouze

20% 0% 0% 0% 3 525 120,00 3 525 120,00 3 525 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Vytvoření sociálních vazeb, 
začlenění do kolektivu - 
inkluze, sociální soudržnost organizace řemeslných 

trhů

začlenění se do 

společnosti
inkluze/exkluze

počet osob, které 
reporotovali lepší začlenění 
se do společnosti

dotazník 60 3 1
Cena tanečních - 150 
lekcí

15 000,00

http://www.jabl
onneno.cz/kurz-
tance-a-
spolecenske-
vychovy/d-
79550

20% 0% 0% 0% 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 720 000,00 0,00 0,00

9

inkluze do společnosti
organizace divadelního 

festivalu, koncertů a 

dalších kulturních aktivit

10
překonání obtížné životní 
situace

zajištění zázemí pro 

poutníky a turisty

11

Vedoucí chráněných 
dílen a ostatní 
zaměstnanci

pocit sounáležitosti čas, energii, vlastní 
invenci

0

provoz kuchyně

pocit dobře vykonané 

práce a smysluplné 

naplnění života, 

seberealizace

soudržnost

O kolik vyšší plat by 
zaměstnanci museli 
nabídnout, aby opustil 
stávající zaměstnání a 
odešel do komerční sféry

rozhovory s 
vedoucími 

140000 3 1 *12 měsíčních platů 12,00 50% 0% 50% 0% 420 000,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00

12
Členové komunity a 
obyvatelé Neratova

pocit sounáležitosti čas 0
obhospodařování 

pozemků

vzájemné setkávání, nárůst 

společených aktivit
soudržnost

počet volnočasových aktivit a 
komunitních akcí určených 
pro členy místní komunity

informace od 
členů komunity

3 1 1
cena firemního 
večírku na klíč

12 000,00
http://www.join
music.cz/cs/fire
mni-vecirky/

35% 0% 50% 0% 11 700,00 11 700,00 11 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 provoz školy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 obnova života v obci
poskytování ubytovacích 

a stravovacích služeb

zlepšení životních 

podmínek (sociální 

vybavenost, dostupnost 

služeb, uplatnění v 

regionu)

soudržnost

sociální vybavenost obce - 
nárůst počtu služeb, které 
můžou lidé využívat /snížení 
počtu nutných cest do města 
- nově zajištověné služby v 
obci od sdružení Neratov v 
roce 2015

informace 
sdružení

1 3 1

náklady na dopravu 
do nejbližšího města 
(jízdné autobus) 
jedenkrát týdně * 
počet obyvatel

228 480,00
http://files.ored
o.cz/jizdenka_ir
edo.htm

20% 0% 0% 0% 182 784,00 182 784,00 182 784,00 182 784,00 182 784,00 0,00 0,00

Zaměstna
nci

15
Obec Neratov 
(Bartošovice)

nárůst počtu obyvatel

výdaje spojené s 
budováním 
infrastruktury, dotace na 
provoz školy, spoluúčast 
při projektech, výdaje za 
odebrané služby

270 000,00 práce s klienty nárůst počtu obyvatel soudržnost

nárůst počtu obyvatel a 
členů komunity trvale žijících 
v Neratově

obec 2 3 1
průměrné příjmy obce 
na obyvatele 

7 291,00
http://www.dvs.cz/cl
anek.asp?id=63704
56

-50% 0% 0% 0% 21 873,00 21 873,00 21 873,00 21 873,00 21 873,00 0,00 0,00

16
zlepšení občasnké 
vybavenosti

opravy budov a obnova 

infrastruktury

zlepšení ekonomické 

situace regionu
ostatní LM3 vlastní výpočet 0,66 2 1 příjmy sdružení 28 579,00

informace 
sdružení 0% 0% 50% 20% 9 431,07 9 431,07 9 431,07 7 544,86 0,00 0,00 0,00

17
růst místní ekonomiky, 
zvýšení zaměstnanosti

získávání odběratelů pro 

výrobky a služby, a  

sponzorů

18 Farnost Neratov obnovení farnosti
výdaje za odebrané 
služby 250000 příliv poutníků ostatní 

zvýšení příjmu z darů od 
poutníků a sponzorů

informace farnosti 216000 3 1 Kč 1,00
informace 
farnosti 10% 0% 0% 0% 194 400,00 194 400,00 194 400,00 194 400,00 194 400,00 0,00 0,00

19
výdaje na opravy a 
provoz kostela a zázemí

nárůst počtu farníků, 

zázemí v komunitě pro 

aktivity farnosti i poutníky

soudržnost
počet hodin dobrovolníků při 
práci pro farnost

informace farnosti 7500 4 1
Průměrná hodinová 
mzda v oblasti

75,00
informace 
sdružení 10% 0% 20% 20% 405 000,00 405 000,00 405 000,00 324 000,00 259 200,00 207 360,00 0,00

20 Státní správa
snížení nezaměstnanosti 
mezi ohroženými skupinami

dorovnávací příspěvek 
na zaměstnání lidí s 
postižením, dotace

12 951 000,00

zvýšení zaměstnanosti 

znevýhodněných a 

sociálně vyloučených a 

sociálním vyloučením 

ohrožených osob

ostatní
počet zaměstnanců z cílové 
skupiny ve sdružení Neratov

951 000 80 2 1

náklady veřejných 
rozpočtů na 
nezaměstnaného - 
přímá podpora, ušlé 
daňové příjmy, 
související náklady

263 100,00

analýza - 
příloha studie 
infrastruktury 
sociálního 
podnikání

25% 0% 0% 75% 15 786 000,00 15 786 000,00 15 786 000,00 3 946 500,00 0,00 0,00 0,00

21
snížení výdajů na podporu v 
nezaměstnanosti 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22
zvýšení příjmů do státního 
rozpočtu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Sdružení Neratov

náklady na provoz 
(dosud nezahrnuté v 
dotacích od státu a 
mimo tržby - pokud 
budou zahrnuti i turisté a 
návštěvníci a 
odběratelé)

14 107 000,00

úspěšná práce, postup k 

dosažení cílů, naplňování 

podstaty sociálního 

podnikání

ostatní
tržby za vlastní výrobky a 
služby

informace 
sdružení

11958000 1 1 Kč 1,00 0% 0% 20% 0% 9 566 400,00 9 566 400,00 9 566 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Náklady Celkem 29 838 800,00 Celkem 40 458 374,37 40 458 374,37 38 658 374,37 12 534 833,26 3 328 782,15 1 722 416,40 0,00

2894680,8 1094680,8 781875,0 735468,8 0,0 0,0inkluze/exkluze

5254105,5 5254105,5 1515056,4 1515056,4 1515056,4 0,0

Současná hodnota sociálních výnosů 6753357,0 6753357,0 6089457,0 883857,0 207360,0 0,0

Inkluze/exkluze 2 895 223,45 25556231,1 25556231,1 4148444,9 194400,0 0,0 0,0

Rovnost/nerovnost 15 053 380,20

Soudržnost 20 687 388,00 Současná hodnota všech let 40 458 374,37 37351086,35 11701400,97 3002370,779 1500986,385 0

ostatní 25556644,09 PSV Celková současná hodnota 94 014 219 Kč

Sociální výnosy celkem 38 635 991,65 NPSV Čistá současná hodnota 64 175 419 Kč

SROI 1,29 SROI Sociální návratnost 3,15

Net SROI 2,150737257

Sociální výnosy 
celkem

rovnost/nerovnost

soudržnost

ostatní


